
 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

Prot. n. 18616                                                             Castiglione delle Stiviere, 21/11/2023 

 

 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi  ambienti di apprendimento e 
laboratori”,  
Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 
 
Codice  progetto: M4C1I3.2-2022 961-P-21825;  
CUP: D24D23000480006; 
CIG: Z8D3D5FC08 

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) inferiore ai 139.000 
euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in 
conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55 comma 1 lettera b).  
 
 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto 
«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107» 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva 
è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e  

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it


 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
 
 notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

  istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale    
è stato adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano 
Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale 
sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 
stato adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU; 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, 
recante “Circolare delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di 
investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 
dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a 
presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 28 
febbraio 2023; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo 
di Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede 
l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie 
didattiche per migliorare gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento; 

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di 
missione per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE le delibere n. 31 del 19.01.2023 del Collegio dei Docenti e delibera n. 12 del 
15.02.2023 del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione 
del progetto in oggetto; 

 

                                                                    

 
 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it


 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA 
 
 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 
 
Art. 2 
Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta sui 
listini MEPA alla ditta WORLD NET TRADING sas  per la fornitura di: 
n° 6 targhe pubblicitarie e n° 120 etichiette per inventario 
 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per  
l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 487,00 
(quattrocentoottantasette) + IVA al 22% 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività  A03/12 che presenta 
un’adeguata e  sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Art. 4  

Sarà richiesta: 

• la garanzia definitiva, per legge, dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di 

cui all’art.10 del Dlgs. 50/2016, non potendo dimostrare un miglioramento delle 

condizioni economiche (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016). 

 
Art. 5 
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa  
 
Art. 6 
Ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Mario Colletti. 

 

 

 
          Il Dirigente Scolastico  

       Mario Colletti  

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi Dlgs 82/2005 e normative collegate 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it

		2023-11-22T11:37:33+0100
	COLLETTI MARIO




